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Setki wniosków do planu dla naszej gminy

Mieszkańcy naszej gminy zgłosili 775 wniosków do planu ogólnego Gminy Korzenna. Ile z nich
zostanie uwzględnionych okaże się ostatecznie najdalej z końcem tego roku.

Sporządzenie planu ogólnego to obowiązek każdej gminy wynikający z przyjętych w 2023 roku
rozwiązań ustawowych. Rada Gminy Korzenna we wrześniu 2024 r. podjęła uchwałę w sprawie
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Korzenna oraz o przystąpieniu do
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu, obejmującej
w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko.

W ślad za tym mieszkańcy mogli przez miesiąc składać swoje wnioski w sprawie planu. W
wymaganym terminie do urzędu złożono 775 wniosków. Najczęściej dotyczyły one możliwości
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ale pojawiły się także propozycje związane z terenami
usługowymi i handlowymi. Jeden z wnioskodawców zwrócił się o uwzględnienie możliwości budowy
na jednej z działek farmy fotowoltaicznej jako źródła odnawialnej energii.

Swoje propozycje zgłaszali mieszkańcy wszystkich sołectw, ale najwięcej zgłoszeń pochodziło od
mieszkańców Korzennej i Mogilna. Wszystkie wnioski trafiły już do urbanisty, który szczegółowo je
analizuje. Część z nich, o ile będzie zgodna z obowiązującymi przepisami, znajdzie się w projekcie
planu, który ponownie będzie przedmiotem konsultacji społecznych. Wówczas znowu będzie można
się włączyć w prace nad planem ogólnym między innymi poprzez złożenie uwag do projektu.
Urbanista ponownie je przeanalizuje i – w razie braku formalno-prawnych przeszkód – wprowadzi do
projektu niezbędne korekty.

Plan konsultowany będzie nie tylko przez mieszkańców. Opinie przygotuje także 40 innych
podmiotów (instytucje i agendy państwowe).

Trudno jednoznacznie powiedzieć, kiedy projekt planu będzie gotowy. Najpóźniej powinno to
nastąpić w ostatnim kwartale tego roku. Zgodnie z ustawą 1 stycznia 2026 r. straci moc studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Korzenna, a w jego miejsce
wejdzie Plan Ogólny Gminy Korzenna.
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